
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Angelo Robotto

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto 
di cui all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Nomina del Vicario del Direttore del Dipartimento territoriale Piemonte 
Sud-Ovest.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Decreto nr. 50 del 08/04/2021



IL DIRETTORE GENERALE

Presa  visione  della  proposta  del  Dirigente  Responsabile  del  Dipartimento  territoriale 
Piemonte Sud Ovest, dott. Marcello Morello, di seguito integralmente riportata:

“Con DDG n. 84 del 20.09.2018, su proposta dell’allora Direttore del Dipartimento Dott. 
Renzo Barberis,  veniva nominato vicario  del  Responsabile  del  Dipartimento territoriale 
Piemonte Sud-Ovest il Dott. Ivo Riccardi.
Tenuto conto che l’incarico di Direttore Vicario decade automaticamente con il  cessare 
dell’incarico del Direttore del Dipartimento che ne ha proposto la nomina, avvenuto in data 
31.03.2021;
Preso atto che con DDG n. 150 del 28.12.2020 è stato conferito al dott. Marcello Morello 
l’incarico  di  Responsabile  della  SC  “Dipartimento  territoriale  Piemonte  Sud  Ovest  di 
Cuneo” con decorrenza 01.04.2021;
Valutata la pluriennale esperienza nel ruolo di Vicario già maturata dal Dott. Ivo Riccardi e 
la conseguente conoscenza sia del territorio che della struttura dipartimentale, e tenuto 
conto che il Dott. Riccardi ha confermato per le vie brevi la propria disponibilità, si propone 
la conferma dell’incarico.”

Per quanto su esposto;

Vista la legge regionale 26.09.2016, n. 18;

Visto il DDG n. 65 del 31.07.2018 ad oggetto “Regolamento di organizzazione adottato 
con DDG 67 del 13 ottobre 2017 ed approvato con DGR 46-5809 del 20 ottobre 2017; 
entrata in vigore al 31 agosto 2018 e provvedimenti conseguenti”;

Ritenuto  di  condividere  i  contenuti  della  proposta  sopra  riportata  e  di  decretare  in 
conformità ad essa; 

Preso  atto  del  parere  favorevole  espresso  nel  merito  dal  responsabile  della  Struttura 
Ufficio Contabilità, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Tecnico e del Direttore Amministrativo;

Tutto ciò premesso; 

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente,

1. di confermare il Dott. Ivo Riccardi quale Direttore Vicario del Dipartimento territoriale  
Piemonte Sud Ovest;

2. di  dare atto che il  presente provvedimento non comporta onere alcuno a carico del 
bilancio finanziario di Arpa Piemonte;

3.  di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Responsabile  del  Dipartimento 
territoriale Piemonte Sud Ovest, al Dott. Ivo Riccardi e a tutto il personale di tale Struttura 
Complessa, nonché al Responsabile del Dipartimento Affari Amministrativi e Personale.

2 di 3



Ing. Angelo Robotto

3 di 3


		2021-04-08T15:16:53+0200
	Angelo Robotto




